
  

UCHWAŁA NR XIII/84/20 

RADY GMINY WIŻAJNY 

z dnia 15 maja 2020 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d i c” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tekst jedn. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z póżn. zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, 

art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 oraz art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 869, ost. zm. Dz. U. z 2020 r. poz. 568) Rada Gminy uchwala  

co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów i wydatków budżetu gminy: 

1. Zwiększyć dochody o kwotę - 169 928,- zł oraz zmniejszyć dochody o kwotę - 128 916,- zł zgodnie 

z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększyć wydatki o kwotę - 306 969,- zł oraz zmniejszyć wydatki o kwote - 228 147,- zł zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Plan budżetu po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Dochody budżetu gminy w wysokości - 13 491 103,00 zł, z tego: dochody bieżące w wysokości  

-  12 079 585,00 zł, dochody majątkowe w wysokości - 1 411 518,00 zł. 

2. Wydatki budżetu gminy w wysokości - 14 186 513,60 zł, z tego: wydatki bieżące - 11 487 004,60 zł, 

wydatki majątkowe - 2 699 509,00 zł. 

§ 3. 1. Deficyt budżetu ustala się w wysokości - 695 410,60 zł, który zostanie pokryty przychodami  

z planowanego do zaciągnięcia kredytu długoterminowego w wysokości - 451 191,60 zł, wolnymi środkami 

z lat ubiegłych w kwocie - 227 331,- zł oraz przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie  

- 16 888,- zł, 

2. Ustala się spłatę kredytów w kwocie - 480 808,40 zł z planowanego do zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego. 

§ 4. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu w wysokości - 1 176 219,00 zł oraz łączną kwotę 

rozchodów budżetu w wysokości - 480 808,40 zł zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 5. Zadania inwestycyjne realizowane w roku 2020 otrzymują brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4  

do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wydatki na programy i projekty realizowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej, 

otrzymują brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 19 maja 2020 r.

Poz. 2482



§ 7. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów zaciąganych na: 

1. Sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie - 614 447,- zł, w tym: na sfinansowanie 

przejściowego deficytu na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków  pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej w kwocie - 414 447,- zł. 

2. Na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie - 451 191,60 zł, 

3. Spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów w kwocie - 480 808,40 zł. 

§ 8. 1. Ustala się dochody w kwocie - 40 822,- zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz wydatki w kwocie - 57 710,- zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz określonych w gminnym programie 

przeciwdziałania narkomanii. 

2. Ustala się dochody w kwocie - 2 000,- zł i wydatki w kwocie - 2 000,- zł związane z realizacją zadań 

określonych ustawą Prawo ochrony środowiska w rozdziale 900.90001. 

3. Ustala się dochody w kwocie - 450 000,- zł z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

które przeznacza się na pokrycie kosztów systemu gospodarowania odpadami komunalnymi określonych 

ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach przeznaczeniem na realizację ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminie w wysokości - 450 000,- złotych. 

§ 9. Kwoty dotacji udzielanych z budżetu gminy stanowi załącznik Nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 10. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy stanowi załącznik Nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 11. Traci moc § 8 do uchwały Nr IX/72/19 Rady Gminy Wiżajny z dnia 20 grudnia 2019 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na 2020 rok. 

§ 12. Traci moc § 5 do uchwały Nr X/76/20 Rady Gminy Wiżajny z dnia 8 stycznia 2020 r. w sprawie 

zmiany budżetu gminy na 2020 rok. 

§ 13. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Walenty Wałejko

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2482



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIII/84/20 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 15 maja 2020 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu gminy Wiżajny na 2020 rok 

Rodzaj zadania:  Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 

Plan po 

zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
2 235 432,00 -35 636,00 11 010,00 2 210 806,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych 

530 186,00 -35 338,00 142,00 494 990,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 490 000,00 -35 003,00 0,00 454 997,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 650,00 0,00 142,00 792,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 35 000,00 -335,00 0,00 34 665,00 

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 

podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób 
fizycznych 

769 217,00 0,00 10 868,00 780 085,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 299 381,00 0,00 5 873,00 305 254,00 

  0320 Wpływy z podatku rolnego 365 000,00 0,00 3 942,00 368 942,00 

  0330 Wpływy z podatku leśnego 19 000,00 0,00 1 053,00 20 053,00 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 877 207,00 -298,00 0,00 876 909,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2482



   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 871 207,00 -298,00 0,00 870 909,00 

758   Różne rozliczenia 4 450 280,00 -22 863,00 0,00 4 427 417,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 1 748 153,00 -22 863,00 0,00 1 725 290,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 748 153,00 -22 863,00 0,00 1 725 290,00 

801   Oświata i wychowanie 321 207,00 0,00 119 760,00 440 967,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 119 760,00 119 760,00 

 80101  Szkoły podstawowe 5 000,00 0,00 74 760,00 79 760,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 74 760,00 74 760,00 

  2707 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów 
województw, pozyskane z innych źródeł 

0,00 0,00 74 760,00 74 760,00 

 80195  Pozostała działalność 0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 

  2057 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 45 000,00 45 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 517 600,00 0,00 39 158,00 556 758,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 0,00 0,00 39 158,00 39 158,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2482



  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

0,00 0,00 39 158,00 39 158,00 

bieżące razem: 8 348 738,00 -58 499,00 169 928,00 8 460 167,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
26 000,00 0,00 119 760,00 145 760,00 

majątkowe 

600   Transport i łączność 667 653,00 -45 058,00 0,00 622 595,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 667 653,00 -45 058,00 0,00 622 595,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
0,00 0,00 0,00 0,00 

  6350 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
sektora finansów publicznych 

667 653,00 -45 058,00 0,00 622 595,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 677 282,00 -25 359,00 0,00 651 923,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
677 282,00 -25 359,00 0,00 651 923,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 439 806,00 -25 359,00 0,00 414 447,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
439 806,00 -25 359,00 0,00 414 447,00 

  6257 

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

439 806,00 -25 359,00 0,00 414 447,00 

majątkowe razem: 1 481 935,00 -70 417,00 0,00 1 411 518,00 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  
677 282,00 -25 359,00 0,00 651 923,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2482



 

Rodzaj zadania:  Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie 
Plan po zmianach  

(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 

bieżące razem: 3 619 418,00 0,00 0,00 3 619 418,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 13 450 091,00 -128 916,00 169 928,00 13 491 103,00 

 

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

 

 

703 282,00 -25 359,00 119 760,00 797 683,00 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2482



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIII/84/20 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 15 maja 2020 r. 

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 104 000,00 14 234,00 118 234,00 

 40002  Dostarczanie wody 104 000,00 14 234,00 118 234,00 

  4260 Zakup energii 104 000,00 14 234,00 118 234,00 

600   Transport i łączność 1 482 783,00 -147 671,00 1 335 112,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 381 507,00 -96 395,00 1 285 112,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 381 507,00 -96 395,00 1 285 112,00 

 60095  Pozostała działalność 101 276,00 -51 276,00 50 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 101 276,00 -51 276,00 50 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 22 000,00 6 000,00 28 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 22 000,00 6 000,00 28 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 2 000,00 12 000,00 

  4270 Zakup usług remontowych 12 000,00 4 000,00 16 000,00 

801   Oświata i wychowanie 1 452 240,00 136 897,00 1 589 137,00 

 80101  Szkoły podstawowe 1 452 240,00 91 897,00 1 544 137,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 452 240,00 -22 863,00 1 429 377,00 

  4270 Zakup usług remontowych 0,00 40 000,00 40 000,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 0,00 74 760,00 74 760,00 

 80195  Pozostała działalność 0,00 45 000,00 45 000,00 

  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 45 000,00 45 000,00 

851   Ochrona zdrowia 19 500,00 16 888,00 36 388,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 19 500,00 16 888,00 36 388,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2482



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 000,00 16 388,00 35 388,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  500,00 500,00 1 000,00 

852   Pomoc społeczna 800,00 3 000,00 3 800,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 800,00 2 000,00 2 800,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 800,00 2 000,00 2 800,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 0,00 1 000,00 1 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 000,00 1 000,00 

855   Rodzina 42 465,00 5 675,00 48 140,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
3 100,00 0,00 3 100,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 600,00 -1 500,00 1 100,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 500,00 1 500,00 2 000,00 

 85508  Rodziny zastępcze 39 365,00 5 675,00 45 040,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 39 365,00 5 675,00 45 040,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 726 562,00 9 799,00 736 361,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 701 562,00 -35 359,00 666 203,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 14 863,00 14 863,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 439 806,00 -25 359,00 414 447,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 261 756,00 -24 863,00 236 893,00 

 90003  Oczyszczanie miast i wsi 3 000,00 39 158,00 42 158,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 39 158,00 42 158,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 8 000,00 2 000,00 10 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 2 000,00 10 000,00 

 90095  Pozostała działalność 14 000,00 4 000,00 18 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 14 000,00 4 000,00 18 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2482



921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 213 000,00 34 000,00 247 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 100 000,00 10 000,00 110 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 100 000,00 10 000,00 110 000,00 

 92195  Pozostała działalność 113 000,00 24 000,00 137 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 10 000,00 13 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 000,00 14 000,00 124 000,00 

Razem: 4 063 350,00 78 822,00 4 142 172,00 

Rodzaj: Zlecone 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 6 635,00 0,00 6 635,00 

 01095  Pozostała działalność 6 635,00 0,00 6 635,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 685,00 3 685,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 630,00 630,00 

  4120 
Składki na Fundusz Pracy oraz Solidarnościowy Fundusz Wsparcia Osób 

Niepełnosprawnych 
0,00 76,00 76,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 635,00 -3 635,00 0,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 -756,00 2 244,00 

855   Rodzina 3 600,00 0,00 3 600,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 3 600,00 0,00 3 600,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 -1 500,00 1 500,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 600,00 1 500,00 2 100,00 

Razem: 10 235,00 0,00 10 235,00 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 2482



 

Plan wydatków   

na 2020 rok 

Z tego 

Wydatki  

bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje na zadania 

bieżące 

świadczenia na rzecz 

osób fizycznych; 

wydatki na 

programy 

finansowane  

z udziałem środków, 

o których mowa  

w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji  

obsługa długu 

na programy 

finansowane  

z udziałem środków, 

o których mowa  

w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3, 

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań; 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 P

r

z

e

w

o

d

n

i

c

z

ą

c

y

 

R

a

d

y

 

G

m

i

n

y 

                

                                                                                                          

W

a

l

e

n

t

y

 

W

a

ł

e

j

k

o 

11 

12 13 

14 107 691,60 11 239 152,60 6 942 024,60 4 496 735,00 2 445 289,60 210 000,00 3 973 670,00 26 000,00 0,00 87 458,00 2 868 539,00 2 868 539,00 701 562,00 

-228 147,00 -30 254,00 -30 254,00 -22 863,00 -7 391,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -197 893,00 -197 893,00 -50 222,00 

306 969,00 278 106,00 148 346,00 4 391,00 143 955,00 10 000,00 0,00 119 760,00 0,00 0,00 28 863,00 28 863,00 0,00 

14 186 513,60 11 487 004,60 7 060 116,60 4 478 263,00 2 581 853,60 220 000,00 3 973 670,00 145 760,00 0,00 87 458,00 2 699 509,00 2 699 509,00 651 340,00 

             

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 2482



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XIII/84/20 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 15 maja 2020 r. 

Przychody i rozchody budżetu w 2020 roku 

Lp. Treść § 
Plan  

na 2020 rok 

1 2 3 4 

1. Dochody w tym:  13 491 103,00 

 - dochody bieżące  12 079 585,00 

 - dochody majątkowe  1 411 518,00 

2.  Wydatki w tym:  14 186 513,60 

 - wydatki bieżące  11 487 004,60 

 - wydatki majątkowe  2 699 509,00 

3.  Wynik budżetu  - 695 410,60 

Przychody ogółem:  1 176 219,00 

1. 

Przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych za 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

§ 905 16 888,00 

2. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych § 950 227 331,00 

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym § 952 932 000,00 

Rozchody ogółem:  480 808,40 

1. 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
§ 963 0,00 

2. Spłaty otrzymanych kredytów § 992 480 808,40 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 2482



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XIII/84/20 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 15 maja 2020 r. 

Plan zadań inwestycyjnych do realizacji w 2020 roku 

Lp.  Dział  Rozdział    paragraf    Nazwa zadania inwestycyjnego    
Rok budżetowy 

2020  

1  2  3  4  5  6 

1. 600 60016  
6050 

Przebudowa drogi gminnej Sześciwłóki – Ługiele 1 258 912,00 

2.  600 60016 6050 Wykup gruntu użytkowanego pod drogą w obrębie Okliny 26 200,00 

3. 600 60095  
6050 

Opracowanie dokumentacji technicznej na modernizację 

drogi gminnej w miejscowości Dzierwany 50 000,00 

4. 801 80101 6050 
Przygotowanie dokumentacji w zakresie modernizacji 

budynku szkoły podstawowej. 65 000,00 

5. 801 80113 6060 
Zakup autobusu do dowożenia dzieci do szkoły z terenu 

gminy Wiżajny 
275 520,00 

6. 900 90001 

6057 
6059 
6050 

Gospodarka wodno-ściekowa 
414 447,00 
236 893,00 

14 863,00 
Razem:  666 203,00 

7. 900 90015 6050 
Wydatki inwestycyjne dotyczące spłaty rat  

za wykonaną w 2012 roku modernizację oświetlenia 

ulicznego w Wiżajnach 
13 674,00 

8. 900 90015 6050 
Wykonanie oświetlenia ulicy Suwalskiej  

w miejscowości Wiżajny 
20 000,00 

9. 900 90095 6050 Wykonanie placu zabaw i siłowni terenowej  100 000,00 

10. 921 92195 6050 
Modernizacja budynku po byłym urzędzie  

na potrzeby Gminnej Biblioteki Publicznej  
124 000,00 

    Ogółem:    2 599 509,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 2482



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XIII/84/20 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 15 maja 2020 r. 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych 

i Funduszu Spójności w 2020 roku 

L.p. Projekt 
Kategoria interwencji 

funduszy strukturalnych 

Klasyfikacja (dział, 

rozdział, §) 

Wydatki w okresie realizacji 

Projektu (całkowita wartość 

Projektu) 

w tym: 

Środki z budżetu 

krajowego 
Środki z budżetu UE 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Wydatki majątkowe - ogółem: 651 340,00 236 893,00 414 447,00 

Program: Program Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

Cel operacji : Wspieranie lokalnego rozwoju obszarów wiejskich (6B) 

Poddziałanie : 

Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię 

odnawialną i w oszczędzanie energii 

Nazwa projektu: 

Rozbudowa ujęcia wody w Wiżajnach, budowa pompowni wody oraz przebudowa oczyszczalni ścieków i wyposażenie przepompowni ścieków w 

miejscowości Wiżajny w gminie Wiżajny. 

Razem 

wydatki:  
900. 90001 651 340,00 236 893,00 414 447,00 

  §  6057 414 447,00 0,00 414 447,00 

  
§  6059 236 893,00 236 893,00 0,00 

1. Wydatki bieżące - ogółem: 145 760,00 0,00 145 760,00 

Program: Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014 - 2020 

Oś priorytetowa : 
III oś priorytetowa Cyfrowe kompetencje społeczeństwa 

Działanie : 3.1.Działania szkoleniowe na rzecz rozwoju kompetencji cyfrowych 

Nazwa projektu: „Kompetencje cyfrowe drogą do sukcesu” 

Razem wydatki: 
 

801. 80101 74 760,00 0,00 74 760,00 

  §  4307 74 760,00 0,00 74 760,00 

Program: Operacyjny Polska Cyfrowa na lata 2014 - 2020 

Oś priorytetowa : 
Oś priorytetowa nr I „Powszechny dostęp do szybkiego Internetu” 

Działanie : 1.1. „Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego Internetu o wysokich przepustowościach” 

Nazwa projektu: Zdalna szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego 

Razem wydatki: 
 

801. 80195 45 000,00 0,00 45 000,00 

  §  4217 45 000,00 0,00 45 000,00 

Program: Regionalny Program Operacyjny Województwa Podlaskiego na lata 2014-2020 

Oś priorytetowa VII: Poprawa Spójności Społecznej 

Działanie : 7.1 Rozwój działań aktywnej integracji 

Priorytet 

inwestycyjny 9.1 Aktywne włączenie, w tym z myślą o promowaniu równych szans oraz aktywnego uczestnictwa i zwiększeniu szans na zatrudnienie 

 

Gotowi do pracy Tytuł projektu 

Razem wydatki: 
 

853.85395 26 000,00 0,00 26 000,00 

  §  4017 20 350,00 0,00 20 350,00 

  §  4117 3 600,00 0,00 3 600,00 

  §  4127 450,00 0,00 450,00 

  §  4217 1 200,00 0,00 1 200,00 

  
§  4417 400,00 0,00 400,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 2482



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XIII/84/20 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 15 maja 2020 r. 

WYKAZ DOTACJI PODMIOTOWYCH ORAZ DOTACJI CELOWYCH Z BUDŻETU DLA 

SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

Lp. Dział Rozdział § Podmiot dotowany 

Plan na 2020 rok  

w tym: 

 

dotacja 

podmiotowa 

 

dotacja celowa 

JEDNOSTKI SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

1. 
 

921 

 

92109 

 

2480 

Dotacja  dla Świetlicy Gminnej  

w Wiżajnach 
110 000,00 

 

0,00 

 

2. 921 92116 2480 
Dotacja dla Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Wiżajnach 
110 000,00 0,00 

3. 600 60014 6300 Powiat Suwalski 0,00 100 000,00 

 

Razem: 

 

220 000,00 100 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 14 – Poz. 2482



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XIII/84/20 

Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 15 maja 2020 r. 

Część opisowa do zmian budżetu gminy na 2020 rok: 

1. Po dokonaniu wymiaru podatków i opłat lokalnych zweryfikowano dochody w tym zakresie 

zwiększając je o kwotę - 11 010,- zł oraz zmniejszając o - 35 636,- zł. 

2. Zmniejszono dochody i wydatki w dziale oświata w kwocie - 22 863,- zł na podstawie pisma  

z Ministerstwa Finansów o zmniejszeniu części oświatowej subwencji ogólnej. 

3. W rozdziale szkoły podstawowe zwiększono dochody i wydatki po uzyskaniu dotacji w wysokości  

- 4 760,- zł na realizację projektu pn. „Kompetencje cyfrowe drogą do sukcesu” oraz dotacji celowej  

w kwocie - 45 000 zł na realizację programu pn. „Zdalna szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci 

Edukacyjnej w systemie kształcenia zdalnego”. 

4. W wyniku podpisanej umowy z NFOŚ i GW zwiększono dochody i wydatki na realizację 

przedsięwzięcia pn. ”Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań 

po nawozach i typu Big Bag” w wysokości - 39 158,- zł. 

5. Zmniejszono dochody o kwotę - 45 058,- zł po podpisaniu umowy w zakresie przyznanej dotacji  

ze środków Funduszu Dróg Samorządowych. 

6. Zmniejszono dochody /dotacja/ na rozbudowę ujęcia wody i przebudowę oczyszczalni ścieków  

- 25 359,- zł. 

7. W rozdziale dostarczanie wody zwiększono wydatki na zakup energii w kwocie - 14 234,- zł. 

8. Zmniejszono plan wydatków inwestycyjnych w zakresie modernizacji dróg gminnych łącznie  

- 147 671,- zł. 

9. Zwiększono wydatki na remont i  utrzymanie OSP  - 6 000,- zł. 

10. Zwiększono plan wydatków na zakup usług remontowych w szkole podstawowej - 40 000,- zł. 

11. W dziale ochrona zdrowia zwiększono wydatki o środki niewykorzystane w 2019 roku w wysokości 

16 888,- zł /na ten cel przeznacza się wolne środki z lat ubiegłych/. 

12. W dziale pomoc społeczna i rodzina zwiększa się plan wydatków łącznie - 8 675,- zł oraz 

przeniesiono plan wydatków pomiędzy paragrafami w sumie - 3 000,- zł. 

13. W dziele gospodarka komunalna zmniejszono wydatki inwestycyjne w wysokości - 35 359,- zł, 

natomiast zwiększono wydatki bieżące o kwotę - 6 000zł. 

14. Zwiększono dotację podmiotową z budżetu dla Świetlicy Gminnej w Wiżajnach - 10 000,- zł. 

15. Zwiększono plan wydatków bieżących i inwestycyjnych związanych z przygotowaniem budynku  

na potrzeby Gminnej Biblioteki Publicznej w Wiżajnach łącznie - 24 000,- zł. 

16. W dziale rolnictwo i łowiectwo przeniesiono plan wydatków pomiędzy paragrafami - 4 391,- zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 15 – Poz. 2482


		2020-05-19T11:23:23+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




